1 / 1

证券代码：300942         证券简称：易瑞生物      公告编号：2023-007

深圳市易瑞生物技术股份有限公司

关于子公司取得新兽药注册证书的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

根据《兽药管理条例》和《兽药注册办法》规定，深圳市易瑞生物技术股份

有限公司（以下简称“公司”）全资子公司深圳市爱医生物科技有限公司（以下

简称“爱医生物”）近日获得农业农村部核发的《新兽药注册证书》，详情如下：

新兽药名称：犬冠状病毒胶体金检测试纸条

新兽药注册证书号：（2023）新兽药证字 03 号

注册分类：二类

研制单位：长春西诺生物科技有限公司、中国农业科学院特产研究所、武汉

科前生物股份有限公司、泰州杰恩斯生物医药有限公司、北京纳百生物科技有限

公司、洛阳普泰生物技术有限公司、深圳市爱医生物科技有限公司

犬冠状病毒(canine coronavirus，CCV)是一种可引起犬发生不同程度胃肠炎

症状的病毒性传染性病原。它严重危害宠物犬及养犬业，临床主要表现为频繁呕

吐、腹泻、沉郁、厌食等症状。犬冠状病毒胶体金检测试纸条可对犬冠状病毒进

行快速检测，为患病犬提供临床诊断依据，确定治疗方案，早发现早治疗，提高

患病犬治愈率。

该新兽药是公司布局宠物模块的重要产品，进一步丰富公司产品品类，新兽

药证书的获得对推动动物疫病战略布局、促进爱医生物发展具有积极意义。按照

《兽药管理条例》《兽药产品批准文号管理办法》等相关规定，该产品在上市之

前，还应取得农业农村部核发的兽药产品批准文号。敬请投资者注意投资风险。

特此公告。

深圳市易瑞生物技术股份有限公司

董事会

2023 年 1 月 30 日